

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA									
CNPJ: 46.223.707/0001-68									
ORÇAMENTO: Revitalização do Canteiro Central da Rua Maria J. C. Del Cistia, no município de Fartura/SP.									
BASE: CPOS 180 -Com desoneração (11/2020) - BDI: 23%									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (c/ BDI)
SERVIÇOS PRELIMINARES									
02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	R\$ 527,48	R\$ 64,05	3,00	R\$ 1.582,44	R\$ 192,15	R\$ 1.774,59	R\$ 2.182,75
Cot.	Fita Zebrada	m	R\$ 0,07	R\$ -	200,00	R\$ 14,67	R\$ -	R\$ 14,67	R\$ 18,04
CONSTRUÇÕES									
07.12.020	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	m³	R\$ 7,08	R\$ 0,21	378,19	R\$ 2.677,59	R\$ 79,42	R\$ 2.757,01	R\$ 3.391,12
11.04.040	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 200 kg cimento / m³	m³	R\$ 235,84	R\$ 34,86	15,80	R\$ 3.726,27	R\$ 550,79	R\$ 4.277,06	R\$ 5.260,78
33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	R\$ 2,90	R\$ 13,45	12,80	R\$ 37,12	R\$ 172,16	R\$ 209,28	R\$ 257,41
30.04.100	Piso tátil de concreto, alerta / direcional, intertravado, espessura de 6 cm, com rejunte em areia	m²	R\$ 59,93	R\$ 11,01	30,12	R\$ 1.805,09	R\$ 331,62	R\$ 2.136,71	R\$ 2.628,15
54.04.340	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m²	R\$ 44,95	R\$ 13,45	214,93	R\$ 9.661,10	R\$ 2.890,81	R\$ 12.551,91	R\$ 15.438,85
54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	R\$ 30,30	R\$ 8,42	144,00	R\$ 4.363,20	R\$ 1.212,48	R\$ 5.575,68	R\$ 6.858,09
Cot.	Guia de concreto para jardim	un	R\$ 7,90	R\$ 8,42	192,16	R\$ 1.518,03	R\$ 1.617,99	R\$ 3.136,05	R\$ 3.857,34
19.03.090	Revestimento em pedra Miracema	m²	R\$ 68,64	R\$ 17,51	49,50	R\$ 3.397,68	R\$ 866,75	R\$ 4.264,43	R\$ 5.245,25
EQUIPAMENTOS									
98.02.210	Banco de madeira com encosto e pés em ferro fundido pintado	un	R\$ 434,88	R\$ -	16,00	R\$ 6.958,08	R\$ -	R\$ 6.958,08	R\$ 8.558,44
Cot.	Lixeira de madeira ecológica(plástica), cilíndrica com pé de metal, DN=50 cm	um	R\$ 350,00	R\$ 50,00	4,00	R\$ 1.400,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.968,00
41.10.410	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para duas luminárias, altura de 3,00 m	un	R\$ 484,36	R\$ 49,93	8,00	R\$ 3.874,88	R\$ 399,44	R\$ 4.274,32	R\$ 5.257,41
38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	R\$ 5,39	R\$ 1,37	200,00	R\$ 1.078,00	R\$ 274,00	R\$ 1.352,00	R\$ 1.662,96
42244	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W, ALUMINIO OU ACO INOXINVOLUCRO EM	un	R\$ 255,15	R\$ 13,71	16,00	R\$ 4.082,40	R\$ 219,36	R\$ 4.301,76	R\$ 5.291,16
39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	R\$ 3,03	R\$ 2,05	400,00	R\$ 1.212,00	R\$ 820,00	R\$ 2.032,00	R\$ 2.499,36
Cot.	Poste padrao bifascio B1 com caixa	un	R\$ 845,00	R\$ 118,75	1,00	R\$ 845,00	R\$ 118,75	R\$ 963,75	R\$ 1.185,41
40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	un	R\$ 59,40	R\$ 15,42	1,00	R\$ 59,40	R\$ 15,42	R\$ 74,82	R\$ 92,03
34.20.380	Suporte para apoio de bicicletas em tubo de aço galvanizado, diâmetro de 2 1/2"	un	R\$ 234,45	R\$ 124,16	1,00	R\$ 234,45	R\$ 124,16	R\$ 358,61	R\$ 441,09
PAISAGISMO									
34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	R\$ 5,90	R\$ 3,52	100,96	R\$ 595,66	R\$ 355,38	R\$ 951,04	R\$ 1.169,78
Cot.	Muda Moréia	un	R\$ 6,00	R\$ 2,59	200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 518,00	R\$ 1.718,00	R\$ 2.113,14
Cot.	Muda Aleluia	un	R\$ 15,25	R\$ 27,27	4,00	R\$ 61,00	R\$ 109,08	R\$ 170,08	R\$ 209,20
Cot.	Muda Resedá	un	R\$ 16,50	R\$ 26,02	4,00	R\$ 66,00	R\$ 104,08	R\$ 170,08	R\$ 209,20
Cot.	Muda Croton	un	R\$ 5,50	R\$ 2,59	2,00	R\$ 11,00	R\$ 5,18	R\$ 16,18	R\$ 19,90
Cot.	Muda Coração de Maria	un	R\$ 4,50	R\$ 2,59	200,00	R\$ 900,00	R\$ 518,00	R\$ 1.418,00	R\$ 1.744,14
Cot.	Muda Hortência	un	R\$ 5,50	R\$ 2,59	16,00	R\$ 88,00	R\$ 41,44	R\$ 129,44	R\$ 159,21
Cot.	Muda Estrelícia	un	R\$ 4,40	R\$ 2,59	4,00	R\$ 17,60	R\$ 10,36	R\$ 27,96	R\$ 34,39
Cot.	Muda Maria sem-vergonha	un	R\$ 3,25	R\$ 2,59	200,00	R\$ 650,00	R\$ 518,00	R\$ 1.168,00	R\$ 1.436,64
LIMPEZA									
55.01.020	Limpeza final da obra	m²	R\$ -	R\$ 9,76	378,19	R\$ -	R\$ 3.691,13	R\$ 3.691,13	R\$ 4.540,09
					TOTAL	R\$ 52.116,66	R\$ 15.955,95	R\$ 68.072,64	R\$ 83.729,33
	Kamila Pontello Marcato de Andrade								
	Engª Civil								
	CREA: 5069271580								